

Minnesanteckningar från digitalt möte mellan Region Jämtland Härjedalen och Trøndelag fylkeskommune.

Tema: Gränsöverskridande samverkan.

När: 1 oktober 2020 mellan kl 15:00 – 16:00

Deltagare från Region JH: (P = politiker, T = Tjänsteman)

Eva Hellstrand (P)

Elise Ryder Wikén (P)

Robert Uitto (P)

Karin Thomasson (P)

Anders Byström (T)

Deltagare från Trøndelag fylkeskommune: (P = politiker, T = Tjänsteman)

Tore O. Sandvik (P)

Tomas Iver Hallem (P)

Rakel T. Skårslette Trondal (P)

Pål Saether Eidem (P)

Odd-Inge Mjøen (T)

Ole Tronstad (T)

Dessutom deltog Lennart Adsten (T) från Naboer AB

- Elise Ryder Wikén hälsade alla välkomna i egenskap av ordförande för Regionala Utvecklingsnämnden. Eftersom Elise satt i en bil på färd så överlät hon ordet till Eva Hellstrand som sen agerade mötesordförande.

- Det gjordes en presentationsrunda bland deltagarna.

Information angående kontakterna med Nordiska Ministerrådet gällande gränskommitté.

- Lennart Adsten föredrog status kring Mittnordenkommittén (MNK) och de förhandlingar som pågår med Nordiska Ministerrådet (NMR) om vilka möjligheter det finnas att kunna bilda en 13:e gränskommitté inom ramen för deras system. Det är inte omöjligt att bilda ytterligare en kommitté, men att NMR/EK-R tar ställning till det när en ansökan kommer in. Förutsättningarna är att det bildas en förening för den nya gränskommittén med eget organisationsnummer och stadgar som

harmonierar med NMR mål/visioner. Det var inför detta mötet utskickat en mer detaljerad beskrivning kring de olika optionerna och förutsättningarna.

Vad gäller MNK och aktuella frågor så diskuterades en fråga där kulturen fortsatt vill samarbeta inom mittnorden. Signalerna var dock tydliga från församlingen att detta inte bör ske genom plattformen Mittnordenkommittén. Även kvarvarande resurser i MNK efter delningen diskuterades.

Mötesdeltagarna diskuterade ärendena och politikerna fattade därefter följande beslut:

1. Administrativa ledningen i Trøndelag fylkeskommune och Regional Utvecklingsnämnden får av politikerna i uppgift att formulera ett politiskt ärende och underlag i frågan om en ny trettonde gränskommitté. Där ska belysas för och nackdelar med att arbeta inom NMR ramar. Om man anser att det är den rätta vägen att gå, och i så fall hur den processen skulle kunna se och färdplan. Även om man i detta sammanhang ser några kopplingar till det gemensamma gränsöverskridande verktyg Naboer AB. Arbetet bör starta igång så snart som möjligt.

2. Administrativa ledningen i Trøndelag fylkeskommune och Regional Utvecklingsnämnden får av politikerna i uppgift att ta kontakt med Mittnordenkommittén angående kvarvarande resurser och eventuellt andra oupplärade detaljer kring utträdet.

Planering för politiska möten 2020-2021 för ökad samverkan.

Under den punkten fick den administrativa ledningen i Trøndelag fylkeskommune och Regional Utvecklingsnämnden uppdraget att sammanställa och kommunicera ut vilka möten som kan ha relevans och angelägenhet för att fördjupa samarbetet mellan Jämtland och Trøndelag.

Naboer AB, ägardirektiv

Lennart informerade att det är en process i bolaget som pågått ett tag och där både ägardirektiv, bolagets roll och mandat samt operativa insatser ingår. Det finns ett ganska bra underlag framtaget idag för detta. Vad som saknats under pandemin är möjligheterna att kunna träffas för att diskutera de olika optionerna grundligt och det planeras att ske så snart det är möjligt.

Ägardirektivet är ju det övergripande styrmedlet och det är ägarna som helst tar fram det. Många av de "mindre" ägarna i Naboer AB har uttryckt att Trøndelag fylkeskommune och Region JH bör ta första initiativet till ägardirektivens tillkomst som sedan kan processas vidare hos och tillsammans med de "mindre" ägarna. Därför tog vi upp den frågan idag och hur den ska hanteras vidare och att göra alla uppmärksamma på att våra gränsöverskridande ambitioner oftast hänger ihop på ett eller annat sätt. Det finns idag även ett förslag på hur ett ägardirektiv skulle kunna formuleras.

Slutsatsen blev att Region JH ber om att få se på förslaget till ägardirektiv så kan de börja se på detta tillsammans med Trøndelag fylkeskommune.

Därefter avslutades mötet genom att mötesordföranden tackade för uppmärksamheten.

Vid protokollet

Anders Byström och Lennart Adsten